

**Referat for LDU mødet den 19. April 2021 fra kl. 19.00 til 22.00  
Online**

<b>LDU</b>	<b>Oktober 2020</b>	
<b>Ordstyrer:</b> Stefan Wilkens	<b>Referent:</b> Lone Jørgensen	
<b>Fraværende:</b> Solveig Hjelholt	<b>Tilstede:</b> Stefan Wilkens, Bernt Nielsen, Lone Jørgensen, Anette Lyholm, Jeanette Wohlert, Kirsten Hebjørn og Carsten Hansen	

1.	Godkendelse af dagsorden og referat	Verificeret
2.	Nyt fra Formanden	Stefan havde deltaget i online generalforsamling – Landdistrikternes fællesråd
3.	Nyt fra kassereren	Status på restmidler og samlet budget gennemgået uden bemærkninger.
4.	Gennemgang og indstillinger af ansøgninger forskønnelsesmidler / julebelysning.	Carsten Hansen deltog her med info om ansøgningerne. Se listen over hvad der blev ansøgt om i bilag 1  Alle ansøgninger blev prioriteret og samtlige ansøgninger er sendt til kommunen for endelig beslutning. Enkelte ansøgninger blev flyttet til restmidler. Mikael Rasmussen havde uforvarende fået henvist et brolaug til LDU. Ansøgningen var kommet for sent og kom ikke fra Landsbyrådet men fra en forening med betalende medlemmer. Denne ansøgning blev afvist.
5.	Gennemgang af restmiddelansøgninger til evt. godkendelse.	Alle ansøgninger blev gennemgået. Kassereren vil sende info til alle restmiddel ansøgere og ansøgere til forskønnelsesmidler, som blev flyttet til restmidler. Se listen over hvad der blev ansøgt om i bilag 2 Det blev diskuteret, hvorvidt ansøgere til restmidler kan blive bedt om at anvende sit rådighedsbeløb først, hvis ansøgningen drejer

		sig om et meget lille beløb. Emnet blev som evt. nyt generelt princip ikke færdigdiskuteret.
6.	Status kommende møder og arrangementer	Grundet COVID-19 forsamlingsbegrænsninger (under 50 pers.) afventes mulighed for afholdelse af næste FLR plus generalforsamling. Det er dog p.t planlagt til 23. september i Hjulby Forsamlingshus. Til dette møde vil Mikael Rasmussen bl.a. tale om de nye byskilte. Næste LDU møde afholdes online eller hos Solveig den 7. Juni. LDU møde den 13. September afholdes hos Lone
7.	Status landsbypedel og ordinært møde med Vej og Park.	3 pedeller er blevet godkendt af byrådet og LDU afventer at vej & park igen må mødes med borgerne, så LDU kan få mere information. De har lagt en plan for, hvordan pedellerne skal fordeles. De 3 pedeller fordeles fast til hver deres trediedel af vore landsbyer, hvor de skal servicere de grønne områder, kommunen allerede har ansvaret for.
8.	Eventuelt	Opfølgende snak om hensigtserklæringen: at LDU vil afstemme ansøgningsfrister, LDU møde og kommunens parathed til at modtage ansøgninger – således at vi fortsat ikke løber ind i forsinkelser med ansøgningerne.

## BILAG 1

Ellinge	Renovering af bålhytte
Ellinge	Parasoller
Frørup	Indhegning af hundeskov
Herrested	Ombygning af broerne
Hjulby	Svævebane, 2 omgang.
Hjulby	Trommesæt med måtter
Hjulby	Fordybelsesrør med 8 måtter
Kullerup	Nissefremstilling
Langå	Kunstprojekt 2. omgang
Nordenhuse	Udsmykning af træ
Svindinge	Sandkasse
Svindinge	Vedligeholdelse I landsbyen
Tårup	Kaffehus
Tårup	Ekstra udgift sauna
Vindinge	Blomsterløg

## BILAG 2

Tårup:	Etablering af sauna ekstra udgift kabel rende m/m.
Tårup:	At gøre petanquebaneanlægget attraktivt og plante noget læ for vinden
Svindinge:	Ny sandkasse til børn i fællesområde
Kullerup:	Indkøb til fremstilling af nisser i form af træskilte til rabatter ved haver i byen
Langtved:	Hjælp til materialer og tilpasning af område for opsætning af motionsredskaber
Hjulby:	Etablering af sanseområde indkøb af regnhjul
Frørup:	Etablering af hjertestarter da gammel er opslidt
Ellinge:	Parasoller til bord bænkesæt ved bålhytte og legeplads
Refsvindinge:	Indkøb af kvalitets og vedligeholdsfri bord bænkesæt til landsbypumpen kr.
Refsvindinge:	Indvielse af montre og renoveret pumpe, når dette tillades